
 

 
 

V Říčanech dne 19. 07. 2024 

Reg. č.: VZ-0277/00066001/2024 

Č.j.: 1591/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12-21 k veřejné zakázce 

II/229 Rakovník, připojení na II238 (obchvat města, trasa B3) 
 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Výkazy výměr SO 531 – Přeložka VTL plynovodu DN 200 v km 0,058, SO 532 – 

Přeložka VTL plynovodu DN 200 v km 0,070, SO 533 – Ochrana VTL plynovodu 

DN 150 v km 0,921 a SO 534 – Přeložka VTL plynovodu DN 200 v km 1,4-1,7 

neobsahují zemní práce pro vyjmutí rušených plynovodů ze země, odplynění těchto 

plynovodů a dále položky na demontáž rušeného plynovodu. Bude zadavatelem 

doplněno do výkazu výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací SO 531 byl přepracován a uveden do souladu s projektovou 

dokumentací. Zároveň došlo k přepracování soupisu prací i pro SO 532 – „Přeložka 

VTL plynovodu DN 200 v km 0,070 (připojení Kollárova)“, který byl rovněž uveden 

do souladu s projektovou dokumentací. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 533 – Ochrana VTL plynovodu DN 150 v km – v projektové dokumentaci se 

uvádí, že VTL plynovod DN 150 bude přeložen v celkové délce 41 m, bude zapotřebí 

oboustranný stoppl DN 150 vč. bypassu DN 50 a osazení ocelové chráničky DN 300 

v délce 37 m. Výkaz výměr obsahuje jen práce související s pokládkou ocelové 

chráničky. Budou doplněny do výkazu výměr práce uvedené v projektové 

dokumentaci? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Viz předchozí vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 a změna soupisu prací Z02. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 534 – Přeložka VTL plynovodu DN 200 v km 1,4-1,7– v projektové dokumentaci 

(podélném profilu) se uvádí, že plynovod bude pod komunikacemi umístěn v 

ocelových chráničkách DN 350 v délce 24 m a druhá v délce 26 m, která má být 

navíc pod stávající komunikací – Pražská provedena protlakem. Ve výkazu výměr 

se však položka pro protlak v délce 26 m ani dodávka potrubí pro tento protlak 

nenachází. 

Budou tyto práce doplněny do výkazu výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací SO 534 byl přepracován a uveden do souladu s projektovou 

dokumentací. 



 

 
 

V Říčanech dne 19. 07. 2024 

Reg. č.: VZ-0277/00066001/2024 

Č.j.: 1591/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V rámci soupisu prací se vyskytuje položka 56314 - VOZOVKOVÉ VRSTVY Z 

MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 200 MM. V objektech SO 

055, 056 a 057 je v doplňujícím popisu uveden text „hrubě drcené kamenivo fr. 32/63 

mm“, který odpovídá i projektové dokumentaci. Budou krytové vrstvy provedeny z 

mechanicky zpevněného kameniva nebo se jedná o chybně použité položky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Krytové vrstvy vozovky budou provedeny z mechanicky zpevněného kameniva 

tloušťky do 200 mm. Jedná se o chybu v PD. Tyto skutečnosti jsou opraveny v revizi 

TZ a VR.  

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 105 je položka 46591 - DLAŽBY Z KAMENICKÝCH 

VÝROBKŮ v jejímž popisu je uvedeno „drobná kamenná dlažba (DL 120 mm), lože 

z betonu C30/37 (L 50 mm)“. Ve vzorovém řezu je uvedeno lože z kameniva fr. 0/8 

a v TZ je uvedeno lože z betonu C30/37. Uvede zadavatel projektovou dokumentaci 

do souladu s výkazem výměr, aby bylo jednoznačné, jak má být položka oceněna? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Správné je použití lože z betonu C30/37. Tato nesrovnalost byla opravena v revizi 

TZ.  

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 106 je položka 46591 - DLAŽBY Z KAMENICKÝCH 

VÝROBKŮ v jejímž popisu je uvedeno „drobná kamenná dlažba (DL 120 mm), lože 

z betonu C30/37 (L 50 mm)“. Ve vzorovém řezu je uvedeno lože z betonu C 30/37 

a v TZ je uvedeno lože z kameniva fr. 0/8. Uvede zadavatel projektovou 

dokumentaci do souladu s výkazem výměr, aby bylo jednoznačné, jak má být 

položka oceněna? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Správné je použití lože z betonu C30/37. Tato nesrovnalost byla opravena v revizi 

TZ. 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 805 Vegetační úprava je v technické zprávě v kapitole 5. Závěr uvedeno "Péče 

o výsadby je navržena na 5 let". Ve výkazu výměr však není uvedena položka pro 

ocenění této péče. 

Bude zadavatel požadovat péči o výsadbu 5 let? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano, bylo přijato stanovisko s požadavkem pětileté péče o vegetační výsadbu. Do 

Soupisu prací SO 805 byly doplněny položky pro následnou péči o vysazenou zeleň 

po dobu 5 let. 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr v SO 055 - 056 - 057 je v oddíle Komunikace uvedena položka 

56314 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA 

TL. DO 200 MM M2 

hrubě drcené kamenivo fr. 32/63 mm 



 

 
 

V Říčanech dne 19. 07. 2024 

Reg. č.: VZ-0277/00066001/2024 

Č.j.: 1591/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

Ve vzorových řezech je však uvedena konstrukční vrstva z HDK 32/63. Upraví 

zadavatel popis položky ve výkazu výměr, ať je jednoznačně určeno, že vrstva má 

být z HDK 32/63. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Krytové vrstvy vozovky budou provedeny z mechanicky zpevněného kameniva 

tloušťky do 200 mm. Opraveno v revizi TZ a VR. 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr SO 325 v oddíle 8 Trubní vedení položka č.13 - SO 326 v oddíle 

8 Trubní vedení položka č.12 - SO 327 v oddíle 8 Trubní vedení položka č.12, kde 

je v podrobném popisu uvedeno - "dodání veškerého trubního a pomocného 

materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál apod.), podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav " 

Doplní zadavatel kladečské schéma trubního vedení, kde by bylo jednoznačně 

určeno kolik a jakých tvarovek a dalšího pomocného materiálu má být použito? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Kladečské schéma trubního vedení doplněno v revizi PD.  

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 533 Ochrana VTL plynovodu DN 150 v km 0,921 jsou v popisu technické 

zprávy uvedené práce, které však již nejsou uvedeny ve výkazu výměr. 

 

- VTL ocelové potrubí DN 150 (168,3 x 4,0, L 245 NE – Nadstandard izolace v 

provedení PE A3 s ochranou vrstvou FZM-S) 

- náklady na pomocný bypass a propoje 

- tlaková zkouška vodou 

- demontáž a odstranění stávajícího plynovodu DN150 

 

Doplní zadavatel tyto práce do výkazu výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Viz předchozí vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 a změna soupisu prací Z02. 

 
 Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující:  

• PD doplnění.zip 

• F001_Soupis-praci_XC4_Z03.xml 

• F001_Soupis-praci_Z03.xlsx 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění předpokládanou cenu zakázky na 228.948.516,84 Kč bez DPH 

a dále mění lhůtu pro podání nabídek na 05. 08. 2024 v 9:00. 

 

 

 

       

 


